sembilan ratus tujuh puluh dua miliar tiga ratus 

delapan juta empat ratus ribu rupiah). 

(2) Rincian Penyertaan Modal Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), sebagai berikut: 

a. Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan 

Rakyat Badan Kredit Kecamatan Jawa Tengah 

sebesar Rp448.870.000.000,00 (empat ratus 

empat puluh delapan miliar delapan ratus tujuh 

puluh juta rupiah) dari modal dasar 

Rp2.864.000.000.000,00 (dua triliun delapan 

ratus enam puluh empat miliar rupiah); 

b. Perusahaan Perseroan Daerah Jateng Petro 

Energi sebesar Rp54.887.500.000,00 (lima puluh 

empat miliar delapan ratus delapan puluh tujuh 

juta lima ratus ribu rupiah) dari modal dasar 

Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah); 

c. Perusahaan Perseroan Daerah Air Bersih Tirta 

Utama Provinsi Jawa Tengah sebesar 

Rp109.197.500.000,00 (seratus sembilan miliar 

seratus sembilan puluh tujuh juta lima ratus 

ribu rupiah) dari modal dasar 

Rp400.000.000.000,00 (empat ratus miliar 

rupiah); 

d. Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan 

Rakyat Badan Kredit Kecamatan Jawa Tengah 

sebesar Rp186.290.000.000,00 (seratus delapan 

puluh enam miliar dua ratus sembilan puluh juta 

rupiah) dari modal dasar Rp924.840.000.000,00 

(sembilan ratus dua puluh empat miliar delapan 

ratus empat puluh juta rupiah); 

e. Perusahaan Perseroan Daerah Pusat Rekreasi 

dan Promosi Pembangunan Jawa Tengah sebesar 

Rp64.252.000.000,00 (enam puluh empat miliar 

dua ratus lima puluh dua juta rupiah) dari modal 

dasar Rp200.000.000.000,00 (dua ratus miliar); 

f. Perusahaan Perseroan Daerah Jateng Agro 

Berdikari sebesar Rp165.309.044.136,00 (seratus 

enam puluh lima milyar tiga ratus sembilan juta 

empat puluh empat ribu seratus tiga puluh enam 

rupiah) dari modal dasar Rp200.000.000.000,00         

(dua ratus miliar rupiah); 

g. Perusahaan Perseroan Daerah PT. Bank 

Pembangunan Daerah Jawa Tengah sebesar 

Rp2.205.289.000.000,00 (dua triliun dua ratus 

lima miliar dua ratus delapan puluh sembilan 

juta rupiah) dari modal dasar 

Rp10.000.000.000.000,00 (sepuluh triliun 

rupiah); 

h. Perusahaan Perseroan Daerah PT. Sarana 

Pembangunan Jawa Tengah sebesar 

Rp375.392.000.000,00 (tiga ratus tujuh        

puluh lima miliar tiga ratus sembilan puluh    

dua juta rupiah) dari modal dasar 

Rp1.500.000.000.000,00 (satu triliun lima ratus 

miliar rupiah); dan 

i. Perusahaan Perseroan Daerah PT. Penjaminan 

Kredit Daerah Provinsi Jawa Tengah sebesar 

Rp140.000.000.000,00 (seratus empat puluh 

miliar rupiah) dari modal dasar 

Rp600.000.000.000,00 (enam ratus miliar 

rupiah). 

(3) Pemerintah Daerah akan melakukan penambahan 

penyertaan modal kepada BUMD mulai tahun 2025 

sampai dengan tahun 2029 maksimal sebesar 

Rp1.912.600.000.000,00 (satu triliun sembilan ratus 

dua belas miliar enam ratus juta rupiah) dengan 

rincian sebagai berikut: 

a. Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan 

Rakyat Badan Kredit Kecamatan Jawa Tengah 

sebesar Rp165.180.000.000 (seratus enam puluh 

lima miliar seratus delapan puluh juta rupiah) 

dengan rincian: 

1. tahun 2025 sebesar Rp29.170.000.000,00 

(dua puluh sembilan miliar seratus tujuh 

puluh juta rupiah); 

2. tahun 2026 sebesar Rp34.000.000.000,00 

(tiga puluh empat miliar rupiah); 

3. tahun 2027 sebesar Rp34.150.000.000,00 

(tiga puluh empat miliar seratus lima puluh 

juta rupiah); 

4. tahun 2028 sebesar Rp33.110.000.000,00 

(tiga puluh tiga miliar seratus sepuluh juta 

rupiah); dan 

5. tahun 2029 sebesar Rp34.750.000.000,00 

(tiga puluh empat miliar tujuh ratus lima 

puluh juta).